
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001792156

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001792156

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función
Pública en Huelva

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/justiciaadministracionlocalyf
uncionpublica/consejeria/delegaciones/huelva.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Justicia, Administración Local y Función Pública
Dirección: Avda. Alemania	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de Asistencia a Víctimas (SAVA) en la provincia de Huelva

2026
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000687463
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZMB4Y24JSZJNCWPZ3ZXZVVJ5LUYSG22WKLMQBAGYD5C
WSQALFJUSMP3KNF77QL2WJMOR7DKHALNKQA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
85312300-2 - Servicios de orientación y asesoramiento
75231100-5 - Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia
85310000-5 - Servicios de asistencia social
85320000-8 - Servicios sociales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de Asistencia a Víctimas (SAVA) en la provincia de Huelva
2026

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 18/12/2025 09:34:34 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY0ZDgxMzQ3YjkyZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001792156

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	851.017,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 773.651,96 €
Valor estimado: 1.702.034,31 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/01/2026 12:00
Lugar:
D. T. Justicia, Administración
Local y Función Pública
Avda.Alemania
21001 HUELVA

Puntos de contacto:
Teléfono: 959002000
Email: contratacion.huelva.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/01/2026 12:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 18/12/2025 09:34:34 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY0ZDgxMzQ3YjkyZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001792156

D. T. Justicia, Administración Local y Función Pública
Portal de licitación electrónica- SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D. T. Justicia, Administración
Local y Función Pública
Avda.Alemania 1
21001 HUELVA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 244, página  (Envío: 17/12/2025 00:00),
Publicación: 18/12/2025 00:00). Referencia: 3bcb84e0-5643-4ad1-8987-a46ddb631586
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras Intervención.PDF
(SHA-256: abbe0d8111c30eb6154909a52c5739e3fce821bdbe2bbfabed3981d5d4a560d3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwlJvVRuj9IohkMOpeSDauGbd89.pdf
(SHA-256: 6add1d8c0a5466b9e842535da29ac164c242265437f72254a7bc8d1735431a0e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 18/12/2025 09:34:34 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY0ZDgxMzQ3YjkyZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


